

**Do Wykonawców**

Wrocław, dn. 19.04.2021 r.

WZP.DZ.271.14.2021

ZP/TP/15/2021/WZD/1060

Dotyczy: postępowania pn.: Dostawa i montaż sprzętu stomatologicznego na potrzeby programu polityki zdrowotnej pn. Zapobieganie próchnicy zębów u uczniów wrocławskich szkół podstawowych wraz z pełną obsługą serwisową

W związku z otrzymaniem pytań do treści Specyfikacji Warunków Zamówienia działając w trybie art. 284 ust. 2 oraz art. 286 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2019 r., poz. 2019 z późn. zm.) dalej „ustawa Pzp”, wyjaśniam co następuje:

Pytanie 4 UNIT STOMATOLOGICZNY sterowany pneumatycznie i elektrycznie lub elektrycznie w wersji (...) półstacjonarnej - Jaką konstrukcję rozumie Zamawiający jako „półstacjonarna” ?

Odpowiedź:

Zamawiający rezygnuje z określenia konstrukcji półstacjonarnej unitu

Punkt otrzymuje brzmienie: UNIT STOMATOLOGICZNY sterowany pneumatycznie i elektrycznie lub elektrycznie, z wyposażeniem, dostosowany do przyjmowania pacjentów w wieku dziecięcym.

Pytanie 5 Waga unitu (bez fotela) – 80 kg +maks. 35 kg (w zależności od wersji) Z analizy rynku jasno wynika, że parametr ten nie jest podawany ani mający jakikolwiek wpływ na działanie unitu. Parametrem który ma znaczenie jest max dopuszczalny udźwig pacjenta. Wartość ta jest uniwersalna i musi brać pod uwagę ciężar zawieszonego unitu – bez względu na jego (unitu) masę. - Czy Zamawiający dopuszcza wykreślenie powyższego parametru lub zastąpienie go parametrem stosowanym dla unitów a mianowicie „ udźwig fotela np. minimalnie 170 kg „

Odpowiedź:

Zamawiający usuwa powyższy parametr.

Pytanie 6 Maks. udźwig „tray-stolika” –1,5 kg +0,5 kg - Jaką wartość Zamawiający wymaga ? 1,5kg czy 2 kg czy inna – również naszym zdaniem wartość podana powinna być wartością minimalną (a nie max – wydaje nam się, że im większy udźwig tym korzystniej)

Odpowiedź:

Zamienia się wartość maksymalną na minimalną i usuwa wartość + 0,5 kg

Pytanie 7 sterowany zagłówek w dwóch lub więcej płaszczyznach z dodatkową regulacją dla niskich pacjentów - Co Zamawiający rozumie pod pojęciem „niskich pacjentów” prosimy o podanie wymaganego wzrostu (w cm) jakiemu odpowiada

powyższy parametr.

Odpowiedź:

Unit ma być dostosowany dla uczniów od pierwszej klasy szkoły podstawowej.

Pytanie 8 blokada najazdowa fotela chroniąca unit przed uszkodzeniem Z analizy rynku wynika że unity mogą posiadać kilka blokad najazdowych – prosimy Zamawiającego o uściślenie, w jakich elementach unitu ma znajdować się ww. blokada najazdowa (np. oparcie? panel asysty, inne)

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza wszelkie możliwe rodzaje blokad najazdowych.

Pytanie 9 aseptyczna podstawa fotela pokryta trwałą, zmywalną powłoką zabezpieczającą fotel przed przypadkowymi uszkodzeniami mechanicznymi Ponieważ każdy unit wyposażony jest w osłonę chroniącą ja przed uszkodzeniami, czy Zamawiający zgadza się na usunięcie tego parametru z SIWZ lub podanie wartości mierzalnej (siłę, sposób sprawdzenia tej wartości) z jaką dana pokrywa spełni ww. parametr.

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza wszelkie możliwe rodzaje blokad najazdowych.

Pytanie 10 miękka, bezszwowa tapicerka fotela z możliwością dezynfekcji Ponieważ określenie „miękka” jest określeniem subiektywnym dlatego prosimy o wyjaśnienie jaką tapicerkę Zamawiający uważa za miękką? Jaki mierzalny parametr musi być spełniony, aby Zamawiający uznał tapicerkę za „miękką”?

Odpowiedź:

Parametr otrzymuje brzmienie: bezszwowa tapicerka fotela z możliwością dezynfekcji.

Pytanie 11 panel asysty zamocowany do bloku spluwaczki na ruchomym, wieloprzegubowym ramieniu z klawiaturą umożliwiającą personelowi medycznemu sterowanie funkcjami unitu Ponieważ w zależności od klasy i jakości unitu z panelu asysty można sterować różnymi funkcjami unitu - prosimy o dokładne określenie wymaganych funkcji (np. ruchy fotela, spluwaczka, kubek, lampa itp.)

Odpowiedź:

Parametr otrzymuje brzmienie: panel asysty zamocowany do bloku spluwaczki na ruchomym, wieloprzegubowym ramieniu z klawiaturą umożliwiającą personelowi medycznemu sterowanie funkcjami unitu (napełnianie wody do kubka, płukanie misy, sterowanie ruchami fotela).

Pytanie 12 skaler piezoelektryczny ze światłem wraz z zestawem końcówek ze światłem Co Zamawiający rozumie pod pojęciem „zestaw”, ile szt. tipów i czy mają być jakieś konkretne ? Jednocześnie z analizy rynku wynika, że nie występują na rynku końcówki (typy) do skalera ze światłem. Czy zamawiający dopuszcza możliwość usunięcia zapisu o „końcówkach ze światłem” zastępując ilością tipów w zestawie?

Odpowiedź:

Parametr otrzymuje brzmienie: skaler piezoelektryczny ze światłem wraz z kompletem tipów (min. 3 szt.)

Pytanie 13 zmienne natężenie światła lampy diodowej LED wynoszące co najmniej 35 000 lux Czy Zamawiający dopuści lampę zabiegową zamontowaną na ramieniu pantomograficznym w bloku spluwaczki z płynną regulacją jej mocy w technologii halogenowej o mocy max 35 000 lux? Lub jeśli ma zostać lampa LED, to ze względu na ich wysoki wpływ na efekt polimeryzacji czy Zamawiający nie chce rozważyć obowiązkowego wyposażenia takiej lampy w filtr który nie polimeryzuje materiału lub automatycznego ściemniania lampy podczas pracy lampy polimeryzacyjnej? W ocenie wielu użytkowników lampy zabiegowe stosowane obecnie w profilaktyce dzieci i młodzieży jak również dorosłych lampy halogenowe są dużo lepsze niż LED ponieważ ich spektrum światła w znaczący sposób ograniczają efekt niepożądaną

polimeryzacji materiału światłoczułego, jak również dużo mniej męczą oczy lekarza. Dodatkowo analizując ofertę różnych producentów unitów widać jednoznacznie, że przy tej samej wartości max mocy są o wiele popularniejsze i tańsze.

Odpowiedź:

Punkt otrzymuje brzmienie: LAMPA ZABIEGOWA LED lub HALOGENOWA

Dodaje się parametr: Lampa halogenowa co najmniej 35 000 lux z regulacją jasności

Parametr otrzymuje brzmienie: zmienne natężenie światła lampy diodowej LED wynoszące co najmniej 35 000 lux z regulacją jasności i/lub filtrem antypolimeryzacyjnym.

Pytanie 14 wbudowane wejście Video, VGA, HDMI, USB, głośniki a) Prosimy o wyjaśnienie, w jakim celu w monitorze umieszczonym na unicie do obsługi kamery są potrzebne głośniki? Ponieważ kamera nie rejestruje dźwięku b) Czy Zamawiający dopuszcza zapis „... wbudowane wejście minimum VGA, HDMI” ponieważ wejście Video jest wejściem analogowym i obecnie podobnie jak USB rzadko używanym przez urządzenia zewnętrzne. Obecnie standardem są wejścia HDMI oraz Video.

Odpowiedź:

Parametr otrzymuje brzmienie: wbudowane wejście minimum VGA, HDMI.

Pytanie 15 monitor i kamera zasilane niskim napięciem Ponieważ w Niskie napięcie – w elektrotechnice oraz elektronice oznacza napięcie elektryczne w obwodach prądu przemiennego do 1000 voltów przy częstotliwości nie większej niż 60 prosimy o określenie dokładnie tego parametru.

Odpowiedź:

Parametr otrzymuje brzmienie: monitor i kamera zasilane bezpiecznym napięciem maksymalnie 25 V AC/DC

Pytanie 16 blat szklany grubości min. 5 mm Z przeprowadzonej analizy rynku i opinii użytkowników – grubość szkła na asystorze nie ma żadnego wpływu na pracę. Czy w związku z tym Zamawiający wyraża zgodę na zmianę zapisu na "Blat szklany" bez podawania grubości?

Odpowiedź:

Parametr otrzymuje brzmienie: blat szklany.

Pytanie 17 ZGRZEWARKA IMPULSOWA DO RĘKAWÓW Na rynku istnieje bardzo duża liczba zgrzewarek impulsowych z których większość nie nadaje się do stomatologii. Zwracamy się z prośbą o uszczegółowienie danych dotyczących zgrzewarki – a mianowicie minimalnej szerokości zgrzewu (parametr bardzo istotny dla prawidłowego przygotowania pakietów do autoklawu oraz minimalnej szerokości elementu grzewczego tzn jaki maksymalnie szeroki pakiet ma być zgrzewany).

Odpowiedź:

dodaje się w opisie punktu: minimalna szerokość zgrzewu wynosi 8 mm.

Pytanie 18 Kompresor - zbiornik max. 25 l Z analizy rynku i opinii zarówno serwisów i użytkowników wynika, że im większy zbiornik tym lepsza i stabilniejsza praca kompresora. Oprócz tego najbardziej popularne autoklawy mają zbiorniki ok 24l (jest ich największy wybór i są optymalne dla pracy unitu. W związku z powyższym zadajemy pytanie czy Zamawiający dopuszcza zmianę tego zapisu na: „Minimalna pojemność zbiornika kompresora to 24l”?

Odpowiedź:

Parametr otrzymuje brzmienie: zbiornik minimum 20 l.

Pytanie 19 minimum 12 miesięcy na pozostały osprzęt/urządzenia będące przedmiotem zamówienia. Częstą praktyką zwłaszcza w stosunku do turbin i końcówek jest podawanie gwarancji na „końcówkę” natomiast na rotor gwarancja wynosi 6 miesięcy? Rozumiemy, że podana gwarancja musi obejmować wszystkie elementy urządzeń w tym eksploatacyjne (np. rotory, rękawy itp.)?

Odpowiedź:

Gwarancja musi obejmować wszystkie elementy urządzeń wskazane w ofercie.

Pytanie 20 Urządzenia medyczne wymagają okresowych przeglądów oraz wymiany niektórych wrażliwych elementów oraz wpisu do tzw. Paszportu technicznego. Czy Zamawiający wyraża zgodę na wykonywanie tych prac w okresie gwarancyjnym jako usługi płatnej? "

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na wykonywanie prac związanych z okresowymi przeglądami oraz wymianą niektórych wrażliwych elementów w okresie gwarancyjnym jako usługi płatnej w ramach niniejszego zamówienia.

Sprawę prowadzi Elżbieta Raczkowska
Sporządził Piotr Kurgan